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نخعی: دستیابی 

نهبندان و 
سربیشه به عدالت 

در توسعه منوط به 
اختصاص امکانات، 

منابع اعتباری 
ویژه، تامین 

زیرساخت ها و... 
است تا طی یک 

افق مشخص به آن 
چه حق این مناطق 
مرزی است دست 

یابند
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فرخ نژاد - گلایه اش از این است که رعایت نشدن عدالت 
در اختصاص امکانات و زیرساخت ها طی سال های 
گذشته سبب شده است تا همچنان حوزه انتخابیه اش جزو 
نقاط کمتر توسعه یافته باشد و محرومیت با بالاترین ضریب 
بر پیشانی آن خودنمایی کند.او شاهراه های دستیابی به 
توسعه متوازن و در خور برای حوزه انتخابیه اش را عملی 

شدن سه اقدام حیاتی شامل بهره مندی از زیرساخت 
ها، اقدام انقلابی و جهادی برای اشتغال زایی و استفاده 
از فرصت مرز می داند.آن طور که نماینده نهبندان و 
سربیشه، به »خراسان جنوبی« می گوید: برای دستیابی 
استان و شهرستان های کمتر توسعه یافته حوزه انتخابیه 
اش به عدالت به طور حتم باید رعایت عدالت در اختصاص 

امکانات و زیرساخت ها به گفته مقام معظم رهبری انجام 
تا کم توجهی های گذشته تاحدودی جبران شود.دکتر 
»نخعی« دستیابی نهبندان و سربیشه به موازنه و عدالت را 
منوط به اختصاص امکانات، منابع اعتباری ویژه و... می 
داند تا این مناطق طی یک افق مشخص به آن چه حقشان 

است، دست یابند.

نسخه پیشنهادی
اما نسخه ای که نماینده تازه نفس نهبندان و سربیشه 
برای توسعه این حوزه انتخابیه می پیچد طی طریق سه 
شاهراه که اولین و اساسی ترین آن تامین زیرساخت 
های مناسب است زیرا هنوز این مناطق از بسیاری 
زیرساخت های ارتباطی، مخابراتی، مواصلاتی، آب 
و... محروم است و در وضعیت چندان مطلوبی قرار ندارد 
به عنوان مثال بسیاری از روستاهای این دو شهرستان 
با تانکر آب رسانی می شود یا از راه دسترسی مناسب 
برخوردار نیست. البته به گفته وی این کمبودها حوزه 
های بهداشت و درمان، ارتباطات و فناوری، آموزشی 

و... را نیز شامل می شود.

اقدام انقلابی برای اشتغال زایی
دومین مسیر دستیابی به افق توسعه اقدامات انقلابی 
و جهادی اشتغال زایی است چرا که نهبندان و سربیشه 
از یک صنعت قوی و مادر برای اشتغال مردم این منطقه 
برخوردار نیست در حالی که غنای قابلیت های این 
معدنی،  گردشگری،  های  حوزه  در  دوشهرستان 
انرژی های پاک و تجدید پذیر و... بی نظیر است و 
فراوری و بهره مندی از این قابلیت ها و توانمندی ها نیاز 
به سرمایه گذاری دارد.سومین پیشنهاد وی هم برای 
برخوردار شدن سربیشه و نهبندان، بهره گیری هرچه 
بیشتر از فرصت مرز در این دو شهرستان است چرا که این 
موقعیت اگر به فرصت تبدیل شود می تواند در خدمت 

اشتغال و اقتصاد منطقه قرارگیرد.

7 مسیری که توسعه قطب زغال سنگ ایران  را رقم می زند

چشم انداز 1404 طبس 
توسلی - هفت مسیری که بزرگ ترین شهرستان 
کشور و خاورمیانه، قطب زغال سنگ ایران و بهشت 
گردشگری خراسان جنوبی باید طی کند تا به توسعه 
در افق 1404 دست یابد تشریح شد. معاون استاندار 
و فرماندار ویژه طبس در گفت و گو با »خراسان جنوبی« 
با بیان این که برای دستیابی بزرگ ترین شهرستان 
کشور و خاورمیانه به توسعه در سال های اخیر، تولید 
بر اشتغال تقدم یافته است، افزود: باید سعی کنیم 
کارگاه های تولیدي را مستحکم و به بهره وری برسانیم 

تا اشتغال پایدار ایجاد شود. 
مهندس »محمد جواد فلاحی« به جایگاه خاص و ویژه 
طبس اشاره کرد و دسترسی به این شهرستان را از 

طریق جاده، راه آهن و فرودگاه اعلام و اظهارکرد که 
بهره مندی 76 درصدی از زغال سنگ کشور، این 
شهرستان را به قطب این ماده معدنی مبدل کرده 
است و شركت های مختلف از قبیل ذوب آهن نیازمند 

این معادن مهم است. 
او با اشاره به اهداف و پروژه هایی که در سند توسعه 
طبس دنبال می شود، ادامه داد: هفت محور برای افق 
1404 این شهرستان و دستیابی به توسعه تدوین و 
تاکید شده است که طبس با محوریت آستان مبارك 
حضرت حسین ا بن موسی الکاظم)ع( به عنوان قطب 
گردشگری معنوی استان یا همان میقات الرضا)ع( 
معرفی شود. همچنین در این افق طبس به قطب زغال 

سنگ تبدیل می شود و از خام فروشی مواد معدنی 
جلوگیری به عمل خواهد آمد. افزون براین با توجه به 
وجود اداره کل راه آهن شرق باید به صنایع جوار ریلی و 
نقش وجود این زیرساخت برای توسعه صنایع و معادن 

توجه ویژه شود.
فرماندار طبس به این موضوع نیز اشاره کرد که این 
شهرستان 28 واحد بوم گردی دارد طوری که نوروز 
98 به عنوان دومین شهرستان کشور در پذیرایی از 

گردشگران معرفی شد.
فلاحی دیگر مسیرهایی را که برای دستیابی طبس 
به توسعه یافتگی دنبال می شود توانمندسازی بخش 
خصوصی برای اصلاح نژاد و پرورش شتر و بز سانن و 
محصولات گلخانه ای اعلام و اظهارکرد که فراوری 
محصولات کشاورزی این شهرستان مانند زیتون، خرما 

و پسته نیز در دستور کار است.

از گوشه و کنار استان

 مصوبه های دهگردشی شوسف
 زیر ذره بین

مصوبه های دهگردشی فرماندار نهبندان به روستاهای بخش شوسف مورد 
بررسی قرار گرفت.

 به گزارش »خراسان جنوبی« این جلسه با حضور معاون برنامه ریزی و هماهنگی 
امور عمرانی فرمانداری نهبندان و مسئولان شهرستانی برگزار و 47 مصوبه 
دهگردشی فرماندار در بخش شوسف بررسی شد و هر کدام از مدیران دستگاه 
های اجرایی گزارشی از روند اجرای این مصوبه ها ارائه کردند. درپایان هم از 

مدیران درخواست شد برای تحقق هرچه سریع تر آن تلاش کنند.

لازمه های حمایت از صنایع دستی سرایان
فرماندار سرایان در دیدار با مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید استان خواستار 
حمایت این صندوق از کارگاه های صنایع دستی شهرستان شد. »رسولی مقدم« با 
اشاره به این که توانمندی ها و قابلیت های طبیعی در روستاها سبب بهبود معیشت 
روستاییان و جهش تولید می شود، بر حمایت از کارگاه های صنایع دستی، تراش 
سنگ شجر و کوره داران تأکید کرد. به گزارش خبرنگارما، در این نشست با تأکید 
بر توسعه اشتغال پایدار روستایی و حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوصی، 
درباره ارائه تسهیلات به روستاییان و عشایر و بازاریابی فروش محصولات، تکمیل 

خوشه های کسب و کار و صندوق های خرد روستایی تبادل نظر شد.

ریزش معدن جان کارگر را گرفت
وقوع حادثه در معدن سنگ گزیک درمیان سبب شد تا یکی از کارگران جان خود 
را از دست بدهد. به گزارش »خراسان جنوبی« یکی از اهالی روستای طاغان 
درمیان هنگام کار در معدن سنگ گزیک بر اثر  پرتاب  سنگ  در زمان عبور از 

محل برش  جان باخت.

کنتور آب و برق سرایان بیشتر شماره انداخت
موسوی - گرمای بی سابقه اواخر بهار و ابتدای تابستان مصرف آب و برق را در 

سرایان 30 درصد افزایش داد.
به گزارش خبرنگار ما، گرمای 42 درجه ای سرایان سبب شد تا در هفته صرفه 
جویی آب و برق، مدیران این دو صنعت دور هم جمع شوند و شهروندان را به 
صرفه جویی توصیه کنند. مدیر اداره برق منطقه ای سرایان در این جلسه بر 
مدیریت مصرف برق تاکید کرد و استفاده بهینه از وسایل برقی در ساعات 
اوج مصرف را خواستار شد. »محمدی کیا« به انعقاد تفاهم نامه بین صاحبان 
صنایع و چاه های کشاورزی اشاره و اظهارکرد که براساس این تفاهم نامه، 
برای این که شهروندان دچار مشکل نشوند خاموشی در واحدهای مسکونی 
نخواهیم داشت.مدیر آب و فاضلاب سرایان هم به گرمای بی سابقه شهرستان 
اشاره کرد وادامه داد: شیوع کرونا و گرما سبب شد تا مصرف آب در سرایان 30 
درصد افزایش یابد.به گفته »محمد علی حقدادی« در این شهرستان پنج هزار 
دستگاه کولر 24 ساعته فعال است که استفاده از سایبان در مدیریت مصرف 

بسیار موثر است.

از میان خبرها

 »مهمویی« 
گرفتار قطعی آب 

روستای مهمویی در میانه راه بیرجند به قاین با 
هزار نفر جمعیت این روزها گرفتار مشکل قطعی 
آب است و آن طور که اهالی آن می گویند روستا 
150 خانوار مهاجر دارد که در روزهای تعطیل 
و این  آبی آن دو چندان می شود  مشکل کم 
روزها به دلیل ساخت 100 واحد مسکونی از 
طرف بنیاد مسکن قطعی یک ماهه آب معضلات 
بسیاری را در پی داشته است. به گفته اهالی 
به  و  احداث  روستا  دست  بالا  در  بندی  سیل 
تازگی حدود 80 کنتور واگذار شده است اما 
تغییری در افزایش فشار آب به وجود نیامده و با 
افزوده شدن این تعداد مشترک جدید فشار آب 
کاهش چشمگیری داشته تا آن جا که از ابتدای 
ماه رمضان به دلیل افت فشار آب، روشن کردن 
آبگرمکن ها با مشکل مواجه است.  همچنین 
تجهیزات و پمپ چاه آبی که آب روستا از آن 
تامین می شود ، فرسوده و بسیار مستهلک شده 
است و قابلیت پمپاژ آب مورد نیاز را ندارد. مدیر 
شرکت آب و فاضلاب بیرجند در گفت و گو با 
خبرنگار ما با بیان این که سرکشی به منظور 
رفع مشکل آب روستا انجام شدو نیروها به محل 
اعزام شدند، افزود: یکی از کابل های شبکه آب 
رسان سوخته بود که مشکل آن رفع و جریان آب 

برقرار شد.
برداشت  فصل  به  توجه  با  »جوان«  گفته  به   
محصول و گرمای شدید ،حجم آب برداشتی 
در روستا افزایش زیادی دارد و مصرف بیش از 
ظرفیت تخصیصی روستاست و به همین دلیل 

شاهد افت فشار آب هستیم. 

نماینده در گفت و گو با »خراسان جنوبی« تشریح کرد:

شاهراه های توسعه  
نهبندان و سربیشه

شبکه های برفکی 
درح کمتر شد

در  سیما  و  صدا  دیجیتال  شبکه های  پوشش 
بخش مرزی درح سربیشه 27 درصد افزایش 
تأمین  با  به گزارش »خراسان جنوبی«  یافت. 
زیرساخت های پوشش دیجیتال طی یک سال 
گذشته در بخش مرزی درح سربیشه، بیش از 
دو هزار نفر از مرزنشینان از شبکه های دیجیتال 

بهره مند شده اند.


